
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Rökutveckling i en lägenhet på X-vägen i X-stad. Larm via SOS i X-
stad till räddningstjänsten onsdag den xx-xx-xx klockan 06.32.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandmästare Thomas Jonasson, räddningstjänsten, som besökte
brandplatsen onsdagen den xx-xx-xx klockan 08.00-09.00.

BYGGNADEN
En tvårumslägenhet i ett fyra vånings hyreshus med 16 lägenheter
byggt i slutet av 1990-talet.

HÄNDELSEN OCH RÄDDNINGSTJÄNSTENS INSATS
Larm inkom till räddningstjänsten via SOS i X-stad den xx-xx-xx
klockan 06.32. Mannen i lägenheten vaknade av väckarklockan som
ringde. När han steg upp och öppnade dörren ut från sovrummet
upptäckte han att hela lägenheten var full med rök. Han larmade
räddningstjänsten. Räddningstjänsten ryckte ut med en bil och 5
man. När de kom till plats så konstaterade man att det fanns ingen
brand utan det var bara rök. Lägenheten ventilerades ut och en
ambulans begärdes till plats för att transportera ner mannen till
lasarettet för kontroll. Han hade fått i sig en del rök. Fastighetsägaren
informerades om vad som hade inträffat

UNDERSÖKNINGEN
Thomas Jonasson besökte platsen den xx-xx-xx klockan 10.00-
11.30. Det var stora rökskador i hela lägenheten utom i sovrummet. I
vardagsrummet stod en fotpall framför en fåtölj, fotpallen hade ben
av trä med tygklädsel. På pallen fanns rester av en pläd och överst
fanns en bärbar dator av märke X (identifierat märke). Pallen hade
brandskador på träramen, klädseln och pläden var brända. Själva
datorn hade också stora skador, som hade orsakats av att batteriet
hade exploderat. Laddaren till datorn var oskadd. Ägaren till datorn
sa att han hade arbetat med datorn på kvällen när de kom signaler att
batteriet behövde laddas. Han hade då stängt av datorn och satt den
på laddning under natten. Det fanns ingen brandvarnare uppsatt i
lägenheten, när jag frågade mannen om detta sa han, att den hade
börjat pipa för två dagar sen och att han hade plockat ned den.

SLUTSATSER
Branden har orsakats av att datorns batteri har exploderat vid
laddning (datorn var enligt uppgift 3 månader gammal och batteriet
var original). Batteriexplosionen har orsakat en mindre brand i filten,
pallklädseln och i själva pallen, samt en kraftig rökutveckling

ERFARENHETER
Jag har varit i kontakt med 3 personer på olika företag som arbetar
med reparationer av  datorer. Ingen av dem säger att de har sett eller
hört talas om något liknande fall. Det finns inte skäl på grund av bara
denna händelse att rekommendera användare av bärbara datorer att
ha datorn under uppsikt vid laddning, men det kan finnas skäl att
informera om att datorn inte bör ligga på lättantändliga material vid
laddning. Denna händelse visar som många andra behovet av en
fungerande brandvarnare.


